Câmara Mirim 2023
Câmara Municipal de Vereadores de Victor Graeff

Rua Fridholdo Fischer, 567 – Fone/WhatsApp: (54) 3338-1264 – CEP 99350-000
atendimento@cmvictorgraeff.rs.gov.br – ass.legislativo@cmvictorgraeff.rs.gov.br

www.cmvictorgraeff.rs.gov.br

INDICAÇÃO Nº040/2023.

Ementa: “Requer à Mesa Diretora, depois de discutido pelo Plenário e se

aprovado for, que seja enviado ofício ao Executivo Municipal sugerindo a colocação

de uma faixa de pedestres em frente ao antigo hospital.”

O Vereador Mirim, PEDRO HENRIQUE GOELLNER da Escola Municipal

de Ensino Fundamental Leonel de Moura Brizola REQUER que o Excelentíssimo

Senhor Presidente da Mesa Diretora Mirim determine o envio da indicação constante

na ementa.

JUSTIFICATIVA

Essa ideia me surgiu para facilitar a vida de pessoas que passam por ali pois ali
tem chance de ocorrer acidentes e é uma área onde várias pessoas passam as
vezes até doentes que podem atravessar sem olhar por estarem em más
condições assim com a faixa de segurança o risco de acidentes diminuiria

CÂMARA MIRIM DE VICTOR GRAEFF, em 04 de dezembro de 2023.

________________________________________
PEDRO HENRIQUE GOELLNER

Vereador Mirim